Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2024

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/3/2024, de 10 de enero, por la que se dispone el cese de D. Joaquin Beltran
Peribainez como Subdirector Médico del Hospital Clinico Universitario “Lozano Blesa”,
del Sector Sanitario de Zaragoza lll.

Vista la propuesta formulada por la Directora Gerente del Servicio Aragonés de Salud, de
9 de enero de 2024, de cese de D. Joaquin Beltran Peribafiez como Subdirector Médico del
Hospital Clinico Universitario “Lozano Blesa” del Sector Sanitario de Zaragoza lll, puesto para
el que fue nombrado por Orden SAN/491/2016, de 17 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 104, de 1 de junio de 2016).

En virtud de las competencias que tengo atribuidas como Consejero de Sanidad, de con-
formidad con lo dispuesto en el articulo 60.2.r) de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de
Aragon, dispongo:

Primero.— Cesar a D. Joaquin Beltran Peribafiez como Subdirector Médico del Hospital
Clinico Universitario “Lozano Blesa” del Sector Sanitario de Zaragoza lll, con efectos de 15 de
enero de 2024, agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.— Publiquese en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potestativa-
mente recurso de reposicion ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, de confor-
midad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64 de
la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autoné-
mico de Aragon, o ser impugnada directamente ante el orden Jurisdiccional Contencioso-ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos, a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo establecido en el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa-adminis-
trativa.

Zaragoza, 10 de enero de 2024.

El Consejero de Sanidad,
JOSE LUIS BANCALERO FLORES

1079

csv: BOA20240115001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/3/2024, de 10 de enero, por la que se dispone el cese de D. Joaquín Beltrán Peribáñez como Subdirector Médico del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”, del Sector Sanitario de Zaragoza III.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Ofi
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Téc
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Aux
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Aux


	b) Oposiciones y concursos
	COMARCA DEL BAJO ARAGÓN 
	ACUERDO de 28 de diciembre de 2023, del Consejo Comarcal de la Comarca del Bajo Aragón, por el que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la selección de trece plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio (SAD) Dependientes.
	ACUERDO de 28 de diciembre de 2023, del Consejo Comarcal de la Comarca del Bajo Aragón, por el que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la selección de tres plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/4/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcalá de la Selva (Teruel), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gasto
	ORDEN PIC/5/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cabañas de Ebro (Zaragoza), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gastos
	ORDEN PIC/6/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas (Huesca), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gastos de func
	ORDEN PIC/7/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Escatrón (Zaragoza), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de inversiones y
	ORDEN PIC/8/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentes Claras (Teruel), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gastos de
	ORDEN PIC/9/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Luna (Zaragoza), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de inversiones y gas

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de con
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de par
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de rep

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/2019/2023, de 28 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Oliván, transporte y formación” de Zaragoza.
	ORDEN ECU/2020/2023, de 28 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 20 de diciembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Tecnologías Cuánticas / Master in Quantum Technologi
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECU/1841/2023, de 5 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2024.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el título de Máster Universitario Erasmus Mundus en Ingeniería de Membranas para un Desarrollo Sostenible / Erasmus Mundus Master in Membrane Engineering for a Sustaina



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Ancar 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de la sub
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A) losa cal

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de fabricación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 184 “Espelungue, Rioseta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de “Gallel”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el mu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Vereda de Coronas de Campo Blanco a la Nava” y colada de “Gallel”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública n.º 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de mejora de eficiencia energética de la instalación de climatización del Museo Pablo Gargallo”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 14 de diciembre




